
 

Amendement 
039 

 

 

 

          
 

Onderwerp: RVS het Wedde/Voorjaarsnota 2018 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 12 juli 2018 

gezien het raadsvoorstel nr Z/18/019430/  (Voorjaarsnota 2018)  

 

Overwegende dat 

 de netto bijdrage van de gemeente aan het zwembad het Wedde jaarlijks €400.000  

bedraagt waarvan de helft voor onderhoud en de helft voor de exploitatie,  

 bij de behandeling van de nieuwe overeenkomst in 2015 is opgemerkt dat er de laatste 

jaren steeds sprake is geweest van een positief resultaat (commissie M & S d.d. 25 juni 

2015); 

 bij de behandeling van de (meerjaren)begroting 2018 e.v. de raad er door het college op 

is gewezen dat er mogelijkheden zijn te besparen op de jaarlijkse exploitatie van het 

zwembad, 

 de financiële situatie van Voorschoten noopt tot een strakke begrotingsdiscipline; 

 dit uitgangspunt over een breed draagvlak in de Raad beschikt; 

 ook in het coalitieakkoord is opgenomen dat gekozen wordt voor een strakke 

begrotingsdiscipline; 

 

Constaterend dat 

 in de voorjaarsnota wordt voorgesteld een extra bedrag aan het Wedde toe te kennen  

om onderdelen (RVS) die niet aan de regelgeving voldoen te vervangen; 

 niet wordt toegelicht en onderbouwd waarom de kosten hiervan voor rekening van de 

Gemeente dienen te komen  

 

Besluit: 

 

 lid 1 van het besluit als volgt te wijzigen: “de op de voorjaarsnota 2018 betrekking 

hebbende wijziging van de Programmabegroting 2018 met de structurele effecten vast te 

stellen met inachtneming van het gestelde in lid 4 en 5’ en voorts 

 een nieuw lid 5 toe te voegen dat als volgt luidt: ‘het toekennen van een extra bedrag 

van €32.000 voor het zwembad het Wedde geschiedt uitsluitend indien deze kosten niet 

door het zwembad zelf kunnen worden gefinancierd (bijvoorbeeld uit de post ‘Nog te 

besteden exploitatiebijdrage’), dan wel de gemeente op grond van de overeenkomst in 

alle gevallen verplicht is dergelijke onvoorziene kosten voor haar rekening te nemen.  

 

Ondertekening en naam: 

Ad de Graaf, fractievoorzitter PvdA 

 



 

Amendement 
039 

 

 

 

Aantekening griffier: 

 

Dit amendement is ter vergadering ingetrokken. 

 

 

 

 


